
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк

ЩА
«И*МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный > Л 6 VS'1or «SI » __-^н ^аг. 20Ш

О внесении изменений во Временный Порядок
предоставления платных услуг Государственной
инспекцией Министерства агропромышленной политики
и продовольствия Донецкой Народной Республики

В целях приведения положений нормативного правового акта в
соответствие с требованиями действующего законодательства и
урегулирования порядка предоставления платных услуг, на основании части 3
статьи 32 и пункта 66 части 2 статьи 33 Закона Донецкой Народной Республики
«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой
Народной Республике», руководствуясь подпунктом 3.2.53 пункта 3.2 раздела
III и подпунктом 4.1.6 пункта 4.1 раздела IV Положения о Министерстве
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики , утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 12 декабря 2019 года 40-2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести во Временный Порядок предоставления платных услуг
Государственной инспекцией Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики , утвержденный приказом
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики от 21 мая 2015 года 110, зарегистрированным в



2

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 19 июня 2015 г. под
регистрационным 206 (далее-Временный порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 Временного порядка слова «и использования»
исключить;

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 Временного порядка изложить в новой редакции :
«3.2. Оплата услуг, предоставляемых Государственной инспекцией,

осуществляется в безналичной форме путем предварительной оплаты
стоимости предоставления услуг в размере 100 % или по гарантийному письму
заявителя об обязательстве оплаты за выполненные услуги согласно
подписанному Сторонами акту выполненных работ (услуг) в течение 7 (семи )
рабочих дней.»;

1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Временного порядка изложить в новой редакции :
«4.1. Средства, полученные от оказания платных услуг, зачисляются в

полном объеме в Республиканский бюджет Донецкой Народной Республики .»;

1.4. Пункт 4.2 раздела 4 Временного порядка исключить;

1.5. Пункт 4.3 раздела 4 Временного порядка изложить в новой редакции :
«4.3. Возврат средств за платные услуги , которые не были предоставлены

Государственной инспекцией, осуществляется в соответствии с действующим
законодательством.»;

1.6. Пункт 4.4 раздела 4 Временного порядка исключить;

1.7. В пункте 5.1 раздела 5 Временного порядка слова «и использовании »
исключить;

1.8. Пункт 6.2 раздела 6 Временного порядка исключить;

1.9. Приложение 2 «Договор (проект)
услуг Государственной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики » к Временному
порядку изложить в новой редакции (прилагается).

о предоставлении платных
инспекцией Министерства агропромышленной

2. Отделу правового обеспечения и законопроектной работы
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики направить настоящий Приказ на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики .

3. Пресс-секретарю Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики опубликовать настоящий
Приказ на официальном сайте Донецкой Народной Республики .



3

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.А. ЖиренкинВрио Министра



Приложение 2
к Временному Порядку
предоставления платных услуг
Государственной инспекцией
Министерства агропромышленной
политики и продовольствия (пункт 2.1.)
(в редакции приказа Министерства
агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной
Республики

ина

ва

Договор (проект)
о предоставлении платных услуг Государственной инспекцией
Министерства агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики
20 г.

ги

г. Донецк« »

Государственная инспекция Министерства агропромышленной политики
и продовольствия Донецкой Народной Республики , (далее - Исполнитель), в
лице , действующего на основании
Положения о Государственной инспекции Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики , с одной стороны,

Заказчик)(далееи
в лице
действующего на основании
другой стороны, (далее-Стороны), заключили договор о нижеследующем:

с

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику платные услуги в
соответствии с Положением о Государственной инспекции Министерства
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики (далее-услуги ).
1.2. Услуги предоставляются согласно Перечню платных услуг,

Государственной инспекцией Министерства
политики и продовольствия Донецкой Народной

предоставляемых
агропромышленной
Республики , который является неотъемлемой частью настоящего Договора
(Приложение 1 к настоящему Договору).

2. Порядок исполнения договора
2.1. Исполнитель предоставляет услуги на платной основе, согласно
утвержденному размеру платы за предоставление услуг Государственной
инспекцией Министерства агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики , и по результатам предоставления услуг
выдает документ, в соответствии с видом предоставленных услуг.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Общая сумма Договора определяется суммарно из стоимости
предоставленных услуг в течение действия настоящего Договора на основании
подписанных Сторонами актов выполненных работ (услуг).



2
продолжение приложения 2

3.2. Оплата услуг проводится на условиях 100% предоплаты (оригинала
платежного документа) или по гарантийному письму Заказчика об обязательстве
оплаты за предоставленные услуги согласно подписанному Сторонами акту
выполненных работ (услуг) в течение 7 (семи ) рабочих дней.
3.3. Предоставленные услуги оформляются актом выполненных работ (услуг),
который подписывается Сторонами .

4. Обязательства сторон
4.1. Заказчик обязан:
- предоставить письменную заявку на предоставление услуг;
- обеспечить Исполнителю все необходимые условия для предоставления услуг;
- произвести оплату в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Договора.
4.2. Исполнитель обязан:
- предоставить услуги в соответствии с действующим законодательством;
- предоставить Заказчику всю документацию на предоставленные услуги .

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Договора Стороны несут
ответственность согласно действующему законодательству Донецкой Народной
Республики .

6. Срок действия
6.1. Договор вступает в законную силу с момента подписания его обеими
Сторонами и действует до «
момента полного выполнения Сторонами принятых на себя по Договору

20 г., но в любом случае до»

ооязательств.
6.2. Изменения условий настоящего Договора или его расторжение допускаются
по взаимному согласию Сторон. Изменения и дополнения к договору, которые
предлагаются внести , вносятся дополнительным соглашением.

7. Другие условия
7.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Все споры по настоящему договору Стороны решают путем переговоров. В
случае невозможности решить спор переговорами , он решается в судебном
порядке в соответствии с требованиями действующего законодательства.

8.Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
Заказчик:Исполнитель:

Государственная инспекция
Министерства агропромышленной
политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики
83014 г. Донецк, Калининский р-н пр.
Дзержинского 45а, ИКЮЛ 51003533

(подпись)Должность Ф.И.О.
М.П.



3
продолжение приложения 2

Приложение 1
к Договору _
о предоставлении платных услуг
Государственной инспекцией
Министерства агропромышленной
политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики

от

ПЕРЕЧЕНЬ
платных услуг, предоставляемых Государственной инспекцией
Министерства агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики

Наименование услуги
п/п

Ф.И.О.Должность подпись



V
Департамент регистрации нормативных

о-.- '

Донецкой Народной Республики^ у$у̂(Ц
В данном документе прошито и скреряёно ( '%
печатью С^и С, /ил^О{о

правовых актов
Министерства юстиции

V\\ -*Г.
\

\ <г.
ИСТОВ. .

Исполнитель:
Ф.И.О. Тер€сл̂ еижО
Дата « Z \ » 0( 20olО г.

•i '-au

I'. Af




